1

ПРОТОКОЛ № 35

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск         20 декабря 2018г.

Время начала:         13 час. 00 мин.

Время окончания:   14 час. 10  мин

Место проведения совета: г. Ижевск, ул. Воровского, 106.

Присутствовали члены Совета:

1. Ходырев А.Г – Председатель Совета АСРО «Строитель»

2. Дорошкевич С.И

3. Донских А.Н.

4. Князев С.Я.

5. Дубатовка И.С.

6. Бушмелев К.Ю.

7. Юрпалов А.С.

В составе Совета АСРО «Строитель» 7 (семь) действующих  членов, в заседании

приняли участие 7 (семь) членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1.  Климов А.И. –  директор АСРО «Строитель»

2.  Ельпина О.П. – заместитель директора АСРО «Строитель»

3. Аристова С.Б.  – начальник экспертного отдела АСРО «Строитель»

4. Ольшанский Г.В.  – начальник юридического отдела  АСРО «Строитель»

5. Урванцев Р.Е. –  председатель Контрольного комитета АСРО «Строитель»

6. Зубкова Е.А. -  главный бухгалтер АСРО «Строитель»

7. Полтанов И.Н. -  директор ООО «ЭкоДом за миллион» (ИНН 1841069838)

8. Тараканов О.Ю. – представитель ООО «ПротокаНефтеГаз» (ИНН 1841074789)

9. Ермолаева В.С. – представитель ООО «Энергия Плюс» (ИНН 1832150240)

10. Шулятьев В.В. – генеральный директор ООО «Проектно-строительная компания

«ИРБИС» (ИНН 1841080768)

11. Редькин В.А. – представитель  ООО «Строительная  Компания  ПрикамСервисСтрой»

(ИНН 1832148071)

12. Истомин П.Г. – представитель ООО «Гидростроитель» (ИНН 1821005836)

13. ИП Черепанов Д.А. (ИНН 026403365311)

14. Попов С.Ю. – главный инженер ООО «ТеплоГазИндустрия» (ИНН 1840003217)

15. Дерин А.С. – директор ООО «Региональные телекоммуникации» (ИНН 1834041038)

Председатель заседания Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О приёме организаций в члены АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.).

2

2.  О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.).

3. Об исключении организаций из членов АСРО «Строитель» (докладчик Ольшанский

Г.В.).

4. Отчет об исполнении графика проверок АСРО «Строитель» за 3 квартал 2018г.

(докладчик Урванцев Р.Е.).

5. О внесении изменений в график проверок членов АСРО «Строитель» на 2018г.

проводимых Контрольным комитетом АСРО «Строитель» (докладчик Урванцев Р.Е.)

6. О размещении денежных средств Ассоциации на депозитных счетах (докладчик

Зубкова Е.А..

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу: О приёме организаций: ООО «Строительная Компания

ПрикамСервисСтрой», ООО «ЭкоДом за миллион», ООО «ПротокаНефтеГаз», ООО

«Энергия Плюс», ООО «Проектно-строительная компания «ИРБИС» в члены АСРО

«Строитель» доложила начальник экспертного отдела Аристова С.Б., затем  проводилось

голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1.  Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью «Строительная Компания ПрикамСервисСтрой»

(ООО «СК ПрикамСервисСтрой»),  ИНН 1832148071,  ОГРН 1181832004023.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу 20 декабря 2018 года в связи с оплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.2. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью   «ЭкоДом за миллион» (ООО «ЭДМ»),  ИНН

1841069838,  ОГРН 1171832006037.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу 20 декабря 2018 года в связи с оплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Вопрос  поставленный на голосование:

3

1.3.  Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью   «ПротокаНефтеГаз» (ООО «ПНГ»),  ИНН

1841074789,  ОГРН 1171832026541.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу 20 декабря 2018 года в связи с оплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.4. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью   «Энергия Плюс» (ООО «Энергия Плюс»),  ИНН

1832150240,  ОГРН 1181832019390.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу 20 декабря 2018 года в связи с оплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.5. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью   «Проектно-строительная компания «ИРБИС»

(ООО «ПСК «ИРБИС»),  ИНН 1841080768,  ОГРН 1181832018664.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу 20 декабря 2018 года в связи с оплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

По второму вопросу: О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель»

доложила начальник экспертного отдела  Аристова С.Б., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

4

2.1. Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель» в отношении Муниципального казенного учреждения «Служба

городского строительства» города Ижевска  (МКУ «Служба городского

строительства» города Ижевска) ИНН 1826002331, ОГРН 1021801664708.

С  20 декабря 2018 года установить МКУ «Служба городского строительства»

города Ижевска ИНН 18260023331  3 (третий)  уровень ответственности по

компенсационному фонду возмещения вреда в связи с оплатой взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному третьему уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.2.  Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель» в отношении Открытого акционерного общества  «Удмуртнефть» (ООО

«Удмуртнефть») ИНН 1831034040, ОГРН 1021801147774.

С 20 декабря 2018 года  установить ОАО «Удмуртнефть» (ОАО «Удмуртнефть»)

ИНН 1831034040 2 (второй)  уровень ответственности по компенсационному фонду

возмещения вреда,  в  связи с оплатой взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

АСРО «Строитель» согласно заявленному второму уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.3.  Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель» в отношении Общества с ограниченной ответственностью  «ГрадоСтрой»

(ООО «ГрадоСтрой») ИНН 1840068670, ОГРН 1171832001747.

С 20 декабря 2018 года  установить ООО «ГрадоСтрой» (ООО «ГрадоСтрой»)

ИНН 1840068670 1 (первый)  уровень ответственности по компенсационному фонду

обеспечения договорных обязательств,  в  связи с оплатой взноса в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному

первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

5

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.4.  Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель» в отношении Общества с ограниченной ответственностью

«Строительно-монтажное управление №7» (ООО «СМУ №7») ИНН 1832113978,

ОГРН 1131832006547.

С 20 декабря 2018 года внести в реестр АСРО «Строитель»  сведения о наличии

права у ООО  «СМУ №7» ИНН 1832113978 выполнять работы на особо опасных,

технически сложных и уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов

использования атомной энергии).

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.5. О добровольном выходе организаций из членов АСРО «Строитель» доложила

начальник экспертного отдела  Аристова С.Б.

Принять к сведению информацию о прекращении членства в АСРО «Строитель» на

основании заявления следующей организации:

№№ Наименование организации ИНН Дата прекращения

членства

1. ООО «УралТехСтрой» 1840017403 11.12.2018г.

По третьему вопросу:  Об исключении организаций из членов АСРО «Строитель»

доложил начальник юридического отдела Ольшанский Г.В. Советом рассмотрен список

организаций, рекомендованных дисциплинарной комиссией АСРО «Строитель» к

исключению из членов АСРО «Строитель».  Организации извещены о дате и  времени

заседания совета АСРО «Строитель».  На Совете заслушаны представители организаций,

пришедшие на заседание Совета. Рассмотрены письменные заявления  и обращения

организаций и их представителей, поступившие в АСРО «Строитель» на дату проведения

Совета. По итогам рассмотрения всех имеющихся документов  и информации

проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.1. В связи с нарушением условий членства в АСРО «Строитель»,  неисполнением

решений дисциплинарной комиссии АСРО «Строитель» и решений Совета АСРО

«Строитель» в установленные сроки, руководствуясь ч.1., п.2.ч.2. ст. 55.7.

Градостроительного кодекса Российской Федерации,  п.п. 5.3.4, 5.3.5, 5.4. Устава

Ассоциации, исключить из членов АСРО «Строитель» следующие организации:

6

№ Наименование

организации

ИНН Выявленные нарушения Примечание

1. Общество с

ограниченной

ответственностью

«Импульс»

1831145110 1. Не исполнено решение

дисциплинарной комиссии АСРО

«Строитель» (Протокол №4

Дисциплинарной комиссии от

13.04.2018), которым было

предписано предоставить договор

страхования гражданской

ответственности, а также внести

одного специалиста в

Национальный реестр специалистов

в срок до 31 июля 2018 года.

 (Договор страхования представлен)

2. Не исполнено решение Совета

(Протокол № 26 от 21.09.2018),

которым было предписано: до 1

ноября 2018г. предоставить

сведения об одном специалисте

ООО «Импульс»  включенном в

Национальный реестр специалистов

в области строительства.

Решение вопроса об исключении

ООО «Импульс» из членов АСРО

«Строитель» отложить до 1 ноября

2018 года  в связи с

предоставлением  организации

срока на подготовку документов».

3. Не исполнено решение Совета

(Протокол № 30 от 08.11.2018),

которым было предписано: до 30

ноября 2018г. предоставить

сведения об одном специалисте

ООО «Импульс»  включенном в

Национальный реестр специалистов

в области строительства.

Решение вопроса об исключении

ООО «Импульс» из членов АСРО

«Строитель» отложить до 1 ноября

2018 года  в связи с

предоставлением  организации

срока на подготовку документов».

Организация

рекомендована к

исключению

решением

дисциплинарной

комиссии АСРО

«Строитель»

(Протокол № 7 от

30.08.2018г.)

2. Индивидуальный

предприниматель

Киреева Полина

Андреевна

183002449305 1. Не представлены  сведения о двух

специалистах  ИП Киреева П.А.

включенных в  Национальный

реестр специалистов в области

строительства.

2. Адресом регистрации ИП Киреева

Полина Андреевна является адрес:

г. Санкт-Петербург, ул. Заречная, д.

19, корп. 1, кв. 296, чем   нарушены

условия членства в АСРО

«Строитель» п. 4.2. ПОЛОЖЕНИЕ

Организация

рекомендована к

исключению

решением

дисциплинарной

комиссии АСРО

«Строитель»

(Протокол № 10

от 12.12.2018г.)

7

«О членстве  в Ассоциации

саморегулируемая организация

«Строитель» в том числе о

требованиях к членам

саморегулируемой организации, о

размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взноса, членских

взносов»

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.2. Установить Обществу с ограниченной ответственностью «Региональные Теле

Коммуникации» ИНН 1834041038 следующий срок для  устранения нарушений:

до 25 января 2019 года представить в АСРО «Строитель» сведения об одном

специалисте ООО «РТК», включенном в Национальный реестр специалистов в области

строительства.

Решение вопроса об исключении ООО «РТК» из членов АСРО «Строитель»

отложить до 28 января  2019 года  в связи с предоставлением  организации срока для

устранения нарушений.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.3. Принять во внимание информацию поступившую от представителя ООО

«Гидростроитель» о мерах принимаемых по устранению выявленных нарушений.

Установить Обществу с ограниченной ответственностью «Гидростроитель» ИНН

1821005836 следующий срок для  устранения нарушений:

до 25 января 2019 года представить в АСРО «Строитель» сведения об одном

специалисте ООО «Гидростроитель», включенном в Национальный реестр специалистов в

области строительства.

Решение вопроса об исключении ООО «Гидростроитель» из членов АСРО

«Строитель» отложить до 28 января  2019 года  в связи с предоставлением  организации

срока для устранения нарушений.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

8

Вопрос  поставленный на голосование:

3.4. Принять во внимание информацию поступившую от ИП Черепанов Д.А. о

мерах принятых по устранению выявленных нарушений.

В связи с устранением выявленных нарушений восстановить Индивидуальному

предпринимателю Черепанову Денису Александровичу ИНН 026403365311 право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства с 20 декабря 2018 года.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.5. Принять во внимание информацию поступившую от представителя ООО

«ТеплоГазИндустрия» о мерах принимаемых по устранению выявленных нарушений.

Установить Обществу с ограниченной ответственностью «ТеплоГазИндустрия»

ИНН 1840003217 следующий срок для  устранения нарушений:

до 25 января 2019 года представить в АСРО «Строитель» сведения об одном

специалисте ООО «ТеплоГазИндустрия», включенном в Национальный реестр

специалистов в области строительства.

Решение вопроса об исключении ООО «ТеплоГазИндустрия» из членов АСРО

«Строитель» отложить до 28 января  2019 года  в связи с предоставлением  организации

срока для устранения нарушений.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По четвёртому вопросу: Об исполнении графика проверок членов АСРО «Строитель» за

3 квартал 2018г. доложил председатель  Контрольного комитета  - Урванцев Р.Е., затем

производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

4.1. Утвердить  отчет об исполнении графика проверок членов АСРО «Строитель» за 3

квартал 2018г.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

9

По пятому вопросу: О внесении изменений в график проверок членов АСРО

«Строитель» на 2018г. проводимых Контрольным комитетом АСРО «Строитель»

доложил председатель  Контрольного комитета  - Урванцев Р.Е., затем производилось

голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

5.1. Внести изменения в график проверок членов АСРО «Строитель» на 2018г.

проводимых Контрольным комитетом АСРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По шестому вопросу: О размещении денежных средств Ассоциации на депозитных

счетах, доложила главный бухгалтер Зубкова Е.А., затем производилось голосование.

Вопросы  поставленные на голосование:

6.1. Разместить  денежные средства в размере 4 000 000 (четыре миллиона рублей) на

депозитном счете на срок 181 день под 7,5% годовых в УБРиР г. Ижевск.

6.2. Разместить  денежные средства в размере 4 000 000 (четыре миллиона рублей) на

депозитном счете на срок 175 дней под 7,25% годовых в Банке (ПАО) ВТБ г. Нижний

Новгород.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель  заседания Совета      А.Г. Ходырев

Секретарь Совета          Г.В. Ольшанский